
1 
 

   M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   T A N V A L D  
O d b o r  d o p r a v y   

K r k on ošs k á  u l .  35 0 ,  Ta nv a ld ,  PS Č 46 8  4 1  
sp.zn.: MěÚT/00765/2024/OD-SH/La 
č.j.: MěÚT/06973/2024/OD-SH/La                                                V Tanvaldě dne 6. února 2024 
vyřizuje: Bc. Lamačová /tel.: 483 369 629                                                   
e-mail: llamacova@tanvald.cz  
 
 

OZ N Á M E N Í  V EŘ EJ N O U  V Y HL Á ŠK OU  
 

Návrh opatření obecné povahy 
pro stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o provozu“), příslušný správní úřad na úseku silnic II. a III. třídy, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v obvodu rozšířené působnosti města 
Tanvald v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti Obce Albrechtice v Jizerských horách, 
IČ 00262277, se sídlem 468 43 Albrechtice v Jizerských horách 226 ze dne 3. ledna 2024 
 

zveřejňuje záměr k umístění dopravního značení 
 

na silnici III/29045 (ppč. 2578) a místních komunikacích (ppč. 2479/1 a 2580) v k.ú. a 
obci Albrechtice v Jizerských horách a místní komunikaci (ppč. 2569) v k.ú. Antonínov 

a obci Josefův Důl 
 dle doloženého návrhu  

 
Důvod stanovení místní úpravy: 

Úprava provozu je požadována z důvodu doplnění nového svislého dopravního značení (dále 
jen „DZ“) ke zvýšení bezpečnosti v k.ú. a obci Albrechtice v Jizerských horách, a to dle předložené 
situace.  
 
Technické provedení návrhu: 

Po vyhodnocení celkové dopravně bezpečnostní situace, bude dopravní značení provedeno dle 
doloženého DIO a dále pak dle platné legislativy, příslušných TP, ČSN a dále pak bude zajištěna 
bezpečnost všech účastníků provozu v dané lokalitě. 
 
Situace – silnice III/29045 (ppč. 2578) a místních komunikacích (ppč. 2479/1 a 2580) v k.ú. a obci 
Albrechtice v Jizerských horách a místní komunikaci (ppč. 2569) v k.ú. Antonínov a obci Josefův Důl: 
 

Instalace dopravního značení a to svislého, bude umístěno v dané lokalitě v k.ú. a obci 
Albrechtice v Jizerských horách a v k.ú. Antonínov a obci Josefův Důl, vše dle doloženého návrhu a 
dle TP  66 (II. vydání), které je odsouhlaseno Policií ČR k.ř. – DI Jablonec nad Nisou.  
 
1) Při místní komunkaci ppč. 2479/1 na hranici s parcelou ppč. 591/1 bude umístěno svislé 

dopraní značení č. IZ 8a – „Zóna s omezenou rychlostí na 40 km/h a zákaz stání mimo 
označená parkoviště“, dle doložené situace. 

2) Při místní komunikaci ppč. 2580 (místní název Waberloch) bude ke stávající DZ č. IP 4b 
„Jednostměrný provoz“ doplněna DZ č. E 13 dodatková tabulka s textem „VOZIDLA 
ZIMNÍ ÚDRŽBY V PROTISMĚRU“ , dle doložené situace. 



2 
 

3) Při místní komunikaci ppč. 2580 (místní název Waberloch) bude ke stávající DZ č. B2 „zákaz 
vjezdu všech vozidel“ doplněna DZ č. E 13 dodatková tabulka s textem „MIMO 
VOZIDLA ZIMNÍ ÚDRŽBY“ , dle doložené situace. 

4) Při silnici III/29045 (ppč. 2578) u parcely ppč. 400/1 bude umístěno DZ č. C 15b „Zimní 
výbava“ a dále u parcely ppč. 400/7 bude umístěno DZ č. C 15b „Zimní výbava – konec“, 
dle doložené situace. 

5) Při místní komunikaci ppč. 2569 v k.ú. Antonínov a obci Josefův Důl bude umístěno u ppč. 
2157/22 tj, severní hrana komunikace DZ č. C 15b „Zimní výbava – konec“, dále u ppč. 
2157/18 tj. jižní hrana komunikace DZ č. C 15b „Zimní výbava“, dle doložené situace. 

6) Při místní komunikaci ppč. 2580 (místní název Waberloch) bude u ppč. 278/3 umístěno DZ č. 
C 15b „Zimní výbava – konec“, dle doložené situace. 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad Tanvald, odbor dopravy, na základě žádosti Obce Albrechtice v Jizerských horách, IČ 
00262277, se sídlem 468 43 Albrechtice v Jizerských horách 226 ze dne 3. ledna 2024 předkládá tímto 
v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy ke stanovení místní úpravy 
provozu na silnici III/29045 (ppč. 2578) a místních komunikacích (ppč. 2479/1 a 2580) v k.ú. a 
obci Albrechtice v Jizerských horách a místní komunikaci (ppč. 2569) v k.ú. Antonínov a obci 
Josefův Důl. 

Místní úprava dopravního značení je požadována z důvodu úpravy a doplnění svislého 
dopravního značení ke zvýšení bezpečnosti v dané lokalitě. 
 
Poučení: 

V souladu s § 25, odst. (2) správního řádu se doručení veřejnou vyhláškou provede tak, že se 
písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení 
se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé.  

 
V souladu s § 172, odst. (1) správního řádu musí být návrh opatření obecné povahy zveřejněn 

nejméně po dobu 15 dnů. 
 
V souladu s § 172, odst. (4) a odst. (5) správního řádu mohou oprávněné osoby podat k návrhu 

opatření připomínky nebo námitky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění na úřední desce (Vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčena, mohou podat písemné odůvodněné námitky, ostatní 
osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohou podat písemné připomínky). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 Karel Kuch 
         vedoucí odboru dopravy                       
         „otisk úředního razítka“ 
  
 
  
 



3 
 

Návrh opatření obecné povahy je vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Tanvald, Obecního úřadu 
Albrechtice v Jizerských horách a Obecního úřadu Josefův Důl po dobu 15 dnů a zveřejněn též po 
dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………                                   Sejmuto dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
Obdrží : 
 
Žadatel (datovou schránkou): 

- Obec Albrechtice v Jizerských horách, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách 226  
 
Dotčené orgány (datovou schránkou): 

- Policie ČR k.ř. – DI Jablonec nad Nisou, 28. října 10, 466 00 Jablonec nad Nisou  
 
Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce (datovou schránkou): 

- Obecní úřad Albrechtice v Jizerských horách, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách 226 
- Obecní úřad Josefův Důl, Doní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl 
- Městský úřad Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald 

 
Na vědomí: 

- spis 


		2024-02-06T09:39:21+0000
	Not specified




